عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

# ختم نبوت

ہفت روزہ

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI
URDU WEEKLY PAKISTAN

مئی ۲۰۱۲

اور اس کے اعظم

جلد ۳۲ / ۱۵۵۹ رجب المرجب ۱۴۳۳ھ مطابق یکم تا ۷ جون ۲۰۱۲ء شماره ۲۱

## نبوت محمدیؐ کی خطرات سازشیں

### علماء کرام کے مسلسل شہادتیں

لمحہ فکریہ

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.com.pk>
Email: [editkn@yahoo.com](mailto:editkn@yahoo.com)

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.org>
<http://www.khatm-e-nubuwwat.com>

یہ تعمیر یکم محرم 30 ہجری کو پایہ تکمیل کو پہنچی۔ پانچویں مرتبہ مسجد نبوی کی تعمیر و توسیع ولید بن عبدالملک کے زمانے میں ہوئی اس وقت عمر بن عبدالعزیز مدینہ کے گورنر تھے، انہوں نے ازواج مطہرات کے حجرے اور قرب و جوار کے کئی دوسرے مکانات کی جگہ خرید کر مسجد میں اضافہ کیا۔ اس تعمیر کا آغاز صفر 88 ہجری 706 عیسوی میں ہوا اور تکمیل 91 ہجری 709 عیسوی میں ہوئی۔ اس تعمیر سے مسجد کا طول و عرض تین سو مربع فٹ ہو گیا۔

160 ہجری میں خلیفہ مہدی عباسی نے مسجد میں کئی اضافے کروائے، یہ تعمیر و توسیع 165 ہجری میں مکمل ہوئی۔ اس کے بعد ایک طویل عرصہ تک مسجد میں کوئی اضافہ نہیں ہوا۔ 654 ہجری میں مسجد نبوی میں آگ لگ جانے سے کافی نقصان ہوا۔

ہماری ذمہ داری ہے کہ ہم ناموس رسالت کی حفاظت کے لئے اپنا کردار ادا کریں۔

ماہرین

مدیرہ ختم نبوت - مسلم کالونی چناب نگر

مفتی

Reg. No. SS-160

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے
مرکزی دارالمبلغین راولپنڈی

فرائض سے ماہرین

نامور علماء و مناظرین و
ماہرین فن لیکچر دیں گے
انشاء اللہ

# 31 واں ختم نبوت سالانہ کورس

بتاریخ
23 جون 2012
2 شعبان 1433ھ
تا
26 جولائی 2012
26 شعبان 1433ھ

فرائض سے ماہرین
حکیم العصر، مکتبہ کورن
ولنی کامل، مکتبہ العلماء
حضرت اقدس
شیخ الحدیث
مولانا
عبد المجید
دامت برکاتہم
امیر مکتبہ عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت